

# **PROTOKÓŁ Nr XXXV/2014**

## **XXXV sesji Rady Miejskiej w Pasymiu**

### **z dnia 20 marca 2014r.**

Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Elżbieta Dyrda, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że dzisiejsza sesja zwołana jest na wniosek  $\frac{1}{4}$  ustawowego składu rady. Wniosek ten stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, Pan Jerzy Söldan – Radca Prawny w UMiG, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy i prasa lokalna.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (na stan Rady 15), więc uchwały podejmowane na sesji będą prawomocne.

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na XXXV sesję Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie programu postępowania naprawczego Gminy Pasym na rok 2014.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała czy są jakieś propozycje dotyczące zmian w porządku obrad.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Pasym.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała przewodniczącego komisji budżetowo-gospodarczej ponieważ czyta wniosek o zwołanie XXXV sesji Rady Miejskiej, czy pan przewodniczący ma jakąś delegację komisji budżetowej, że podpisuje się przewodniczący komisji, czy powinien się pan podpisać Adam Kowalczyk.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Adam Kowalczyk odpowiedział, że na wniosku jest jego imię i nazwisko.

Radna – p. Marianna Tańska odpowiedziała, że nie ma. Ja nie przypominam sobie, żeby pan miał delegację w imieniu komisji budżetowej do podpisywania tego typu dokumentu.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała wnioskodawców zwołania sesji, wyczytując po kolei nazwiska, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Pasym.

Wnioskodawcy wyrazili zgodę na wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie programu postępowania naprawczego Gminy Pasym na rok 2014.
4. Projekt uchwały w sprawie: wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Pasym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 3 Projekt uchwały w sprawie programu postępowania naprawczego Gminy Pasym na rok 2014.**

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała radnych czy będzie dyskusja w tym temacie.

Radni nie wyrazili woli wzięcia udziału w dyskusji.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: programu postępowania naprawczego Gminy Pasym na rok 2014.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 6 radnych głosowało przeciw i 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 4 Projekt uchwały w sprawie: wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Pasym.**

Głos zabrał radny – p. Mieczysław Żyra, który powiedział, że będzie namawiał radnych do wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2015. Radny dodał, że kilka miesięcy temu, kiedy zapytał sołtysów, czy ktoś jest przeciw, wszyscy byli za. Radny podkreślił, iż nie wyobraża sobie, żeby podjęta była dzisiaj negatywna uchwała. Zdaniem radnego Żyry powinno się spytać sołtysów co o tym myślą, lub przyjąć pozytywną uchwałę, czyli wyodrębniającą fundusz sołecki w 2015 roku.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który powiedział, że po raz kolejny musi stwierdzić, że nie są zaproszeni na sesję sołtysi. Nie jest to sesja tajna, jest to zwyczajna sesja tylko zwołana w trybie przyspieszonym, który przewiduje ustawa i sołtysi nie są poproszeni po raz kolejny na tą sesję. Uważam to za duży błąd. Radny dodał, że sołtysi powinni mieć prawo zabrać głos w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: informacja o zwołaniu sesji jest na stronie bip, sołtysów się nie zaprasza po raz drugi na sesje zwoływane w trybie nadzwyczajnym ze względu na oszczędności.

Pani Małgorzata Kamińska – sołtys sołectwa Tylkowo powiedziała, że jest to nie fair, że oszczędza się 100 zł. na sołtysie. Pani Kamińska dodała, że sołtysi też chcą wiedzieć co dzieje się w gminie.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: na każdą sesję z tego co mi wiadomo sołtysi są zapraszani i nie ma jakichkolwiek przeciwwskazań ku temu, żeby sołtysów nie zapraszać. Dziwię się, jeżeli sesje, jesteście świadkami ostatnio, odbywają się co 5, co 7 dni to nie sposób jest ciągle, bo mówimy tu o oszczędnościach, niektórzy z radnych mówią bardzo mocno o oszczędnościach. Każde jedno spotkanie, to co mamy dwa tysiące kilka złotych wypłaty w takiej czy innej formie, ale ja jestem daleki od tego. Każda sesja normalnie zwoływana są zapraszani sołtysi. Nie można tu mówić, że ktoś ignoruje sołtysów, że ktoś odpycha sołtysów, nie tak nie jest.

Następnie burmistrz powiedział, że jest za tym, żeby fundusz sołecki był realizowany.

Sołtys sołectwa Grom – p. Andrzej Kwiatkowski zapytał przewodniczącą czy może zabrać głos.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda nie udzieliła głosu p. Andrzejowi Kwiatkowskiemu.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która powiedziała, że powinno zasięgnąć się zdania sołtysów i nie spieszyć się bo sesja prawdopodobnie będzie niebawem, będzie sesja budżetowa. My nie musimy się specjalnie spieszyć, więc niech się sołtysi w tej sprawie wypowiedzą i wtedy na spokojnie tą decyzję podejmiemy.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: pani radna, do końca marca trzeba decyzję podjąć.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała radnych czy będzie dyskusja w tym temacie.

Radni nie wyrazili woli wzięcia udziału w dyskusji.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Pasym.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad 5 Wolne wnioski i informacje.**

Głos zabrał radny – p. Waław Jabłoński, który zgłosił następujące wnioski:

- zasypać żwirem doły powstałe po zimie na drodze,
- brak odwodnienia pobocza drogi biegnącego na wysokości posesji p. Jasińskiego,
- załatać masą asfaltową doły w asfalcie obok posesji p. Zientary.

Wnioski złożone przez radnego na piśmie stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska: p. przewodnicząca, państwo radni w związku z tym, że pan przewodniczący komisji budżetowej, p. Adam Kowalczyk bez wiedzy i zgody komisji budżetowej podjął się tego typu działań, poza tym odsłuchałam przebieg posiedzenia komisji budżetowej gdzie również p. radny miał do mnie pretensję, że zostali zaproszeni panowie dyrektorzy szkół na posiedzenie, i że uczyniłam to bez ustaleń z panem. Panie radny od razu wyjaśnię jak było, bo pan też pamięta jak było. Ja uważam, że o oświacie można mówić wyłącznie w obecności dyrektorów szkół. Było to ustalone z panią przewodniczącą, też jest, więc wie jak było. Podawała mi numery telefonów do panów. A wynikło to z tego panie radny, że do pana nie można się dodzwonić. Pan dobrze wie, że nie można, ale po naszej rozmowie z panami dyrektorami, pan zatelefonował do mnie i ja panu to przedstawiłam. Pani Marianna Tańska zapytała p. Adama Kowalczyka, czy było tak.

Radny – p. Adam Kowalczyk odpowiedział, że zgadza się.

Radna – p. Marianna Tańska kontynuowała dalej: więc gdyby pan był z tego faktu nie zadowolony, należało powiedzieć wtedy już. W związku z tym, że działa pan tak troszkę nie fair p. radny, ja mam prośbę do państwa radnych, składam rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącej komisji budżetowej i bardzo proszę, abyście mnie państwo z tej funkcji odwołali.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: według statutu p. Marianno musicie to zrobić w obrębie swojej komisji, ponieważ przewodniczącego

i wiceprzewodniczącego powołuje się podczas pierwszej komisji, a potem w przypadku takim jak teraz również w trakcie obrad właściwej komisji następuje powołanie, czy odwołanie.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który poinformował, że wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania z 321, podstawowe usługi dla gospodarki ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013, który został złożony w Urzędzie Marszałkowskim w dniu 6 marca 2013 roku typu operacji budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na trasie Michałki-Miłuki-Krzywonoga został rozpatrzony pozytywnie. Należy jeszcze odczytać jedno zdanie: informuję również, że nowy termin nie może być dłuższy niż 21 dni od dnia, na który został wyznaczony poprzedni termin zawarcia umowy.

Następnie burmistrz poruszył sprawę świetlicy wiejskiej w Dybowie. Burmistrz powiedział, że miał interpelację sołtysa popartą 72 podpisami mieszkańców i podjął działania. Działania zakończyły się pozytywnie. Rada nadzorcza GS wyraziła zgodę po długich negocjacjach na odsprzedanie nam jako gminie, tego budynku, obiektu za kwotę 1.000 zł. za m<sup>2</sup>, a pierwotnie ona opiewała na kwotę 2.500 zł. za m<sup>2</sup>. Po pewnym upływie czasu napłynęła do mnie informacja również z Dybowa, że rozważają sprawę budowy nowej świetlicy w miejscowości Dybowo. Na prośbę moją zostało zwołane przez pana sołtysa zebranie wiejskie w Dybowie. Radny był również obecny na tym zebraniu i finał jest taki, że stoimy w punkcie martwym. Dzisiaj proszę ponownie, żeby zwołać następne zebranie w tej sprawie.

Na temat dróg burmistrz powiedział, że tam gdzie jest to możliwe, drogi są robione.

Głos zabrał sołtys sołectwa Dybowo – p. Grzegorz Wanowicz, który powiedział, że na zebraniu wiejskim, na którym obecny był burmistrz podjęto decyzję, że gmina konkretnie się zorientuje jak jest z postawieniem nowej świetlicy.

Głos zabrał radny – p. Mieczysław Żyra, który podziękował radnym za poparcie wniosku, żeby był fundusz sołecki.

Następnie radny podziękował burmistrzowi, że już przyszło pismo na dofinansowanie wodociągu Michałki – Krzywonoga.

W sprawie przewodniczącego komisji budżetowej – p. Adama Kowalczyka, p. Żyra powiedział, że pochwała decyzję p. Adama dotyczącą zwołania sesji. Radny dodał, że bardzo dobrze p. Adam postąpił, a o oszczędnościach będzie mowa przy budżecie.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, że w dniu dzisiejszym rada przyjęła program naprawczy i jutro będzie pytał, zasięgał informacji na temat, czy rok temu przyjęta uchwała po przyjęciu programu naprawczego będzie możliwa do realizacji.

Głos zabrała p. Małgorzata Kamińska – sołtys sołectwa Tylkowo, która zapytała o napisany projekt na ogrodzenie szkoły w Tylkowie. Pani Kamińska dodała, że zostało na to wyodrębnione z funduszu sołeckiego 7.000 zł. Pani Kamińska zapytała, czy będziemy rezygnować z tego projektu w przypadku, kiedy fundusz sołecki nie będzie możliwy do zrealizowania.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że wczoraj dostał odpowiedź na piśmie, że projekt ten nie przeszedł, zabrakło 5 punktów. Burmistrz dodał, że jest jeszcze możliwość i szansa złożenia tego projektu po raz drugi, ale w m-cu maju.

Pani Małgorzata Kamińska zapytała burmistrza, czy w miesiącu maju będzie raz jeszcze składany ten projekt.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który poruszył temat realizacji funduszu sołeckiego w 2014 roku. Skarbnik dodał, iż będzie chciał wyjaśnić ten temat pytając o zdanie RIO.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz: to co proponowaliśmy, grupa radnych przynajmniej, proszę państwa to naprawdę nie było zakopanie tej gminy. To nie było zwalnianie ludzi, to nie były obniżki pensji planowane. Do mnie również dotarło bardzo wiele plotek, bo inaczej tego nie nazwę, rozsiewanych przez nieznanymi sprawców, że będziemy zamykać szkoły, że będziemy obniżać pensje itd. Ktoś celowo wytwarzał atmosferę strachu, po to, tak ja to odbieram, po to tylko, żeby jak najszybciej przyjąć ten byle jaki program naprawczy, który zakłada tylko odłożenie spłaty długu na lata 2019 – 2028 i nic więcej. Stąd też był, może trochę i upór, żeby pójść jednak w tym kierunku, który pozwolił by gminie szybciej stanąć na nogi. Owszem byłby rok ciężki, może jeszcze następny, natomiast pozwoliło by to gminie szybciej stanąć na nogi, nie odkładać spłaty długów, naszych długów, dla naszych dzieci i wnuków.

Następnie radny powiedział: p. przewodniczący komisji działa w imieniu komisji, jest to oczywiste, ale nie w Pasymiu. W Pasymiu przewodniczący komisji działa w imieniu swoim i komisja budżetowa wyglądała tak, muszę to państwu powiedzieć, przyszliśmy na komisję, część radnych trochę popracowała w domu nad jakimiś pomysłami do programu naprawczego, p. przewodniczący komisji budżetowej, do której rada odesłała projekt zwołał w końcu komisję

budżetową po długim czasie. Przyszliśmy na komisję budżetową, na której p. przewodniczący powiedział, że się rozmyślił, on otwiera tą komisję i on ją zamyka i nie będzie dyskusji. Pan przewodniczący komisji budżetowej jedzie do radnego Jabłońskiego do Dybowa i mówi, Wacek szybko mi tu podpisuj, szybko trzeba złożyć wniosek, bo wejdzie komisarz i nas wszystkich rozwałą i będzie nie dobrze. Pan Jabłoński pyta, a pozostali radni to wiedzą o tym? Tak wiedzą wszyscy i podpisuj szybko, bo to pilne. Pani przewodnicząca takie pytanie mam właściwie do pani, jakimi kryteriami pani się kieruje jako przewodnicząca rady, jednym sołtysom udzielając głosu, innym nie, czy tym ładniejszym, czy tym bogatszym, nie wiem jakie są te kryteria, a chciał bym wiedzieć.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Adam Kowalczyk: proszę państwa miałem nie zabierać głosu, ale jednak zabiorę. Proszę państwa odnośnie p. Waclawa, bo ponieważ p. Marianna będzie startowała na panią burmistrz p. Waclaw mi o tym powiedział, będzie startował z pani klubu, trochę go postawiłem w niezręcznej sytuacji. Proszę państwa jak to się odbyło, rano przyjechałem tutaj do gminy, poprosiłem p. Anię o to, aby podzwoniła po radnych najbliższych dostępnych, kto jest obecny, że chcę się z nimi spotkać. Rozmawiałem z Romkiem, powiedziałem mu, że chcę złożyć wniosek o zwołanie sesji w celu przegłosowania tego planu naprawczego i czy Romek mi podpisze. Romek powiedział, że nie. Mówię, szanuje twoje zdanie i pretensji nie będę miał. Tak samo było z Sebastianem, a z panem Waclawem było tak, przyjechałem do pana Waclawa, zaprosił mnie do domu, siedliśmy przy stole, wyjąłem wniosek o zwołanie komisji, powiedziałem, że chcę zwołać tą sesję, zapytałem p. Waclawa czy mi podpisze ten wniosek, nie będę miał do niego pretensji jeżeli mi tego wniosku nie podpisze. Pan Waclaw stwierdził, że podpisze mi ten wniosek, zaproponował mi jeszcze kawę. Ja z kawy zrezygnowałem z tego względu, że jeszcze jechałem do Jurg do Mariusza Turowskiego i następnie w luźnej rozmowie, żeśmy zaczęli rozmawiać dlaczego tak się stało, że ja taką decyzję podjąłem. Poinformowałem p. Waclawa, że dzwoniłem do RIO z zapytaniem o skutki jakie mogą być dla gminy jeżeli byśmy tego programu nie przyjęli i RIO by nam ustalało budżet. Było moje także takie pytanie, czy jest taka możliwość, że mogą nam wprowadzić komisarzy i czym to będzie skutkowało. Pan z RIO powiedział mi, że nawet gdyby była jakaś trudna sytuacja, oni do 9 miesięcy nie wprowadzają takiego stanu, bo po prostu za blisko wyborów. Gdybaliśmy z p. Waclawem spokojnie, co by było gdyby to było na 2 – 3 lata. Po tym nasza rozmowa się skończyła i pojechałem do Jurg. Nie było takiej sytuacji, że ja poszedłem i p. Waclawie musi mi pan podpisać bo będziemy mieli stan wyjątkowy.

Radny – p. Waclaw Jabłoński powiedział, że nie był do niczego zmuszany.



Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała p. Kowalczyka, czy to był jego pomysł odnośnie zwołania sesji.

Radny – p. Adam Kowalczyk odpowiedział, że tak. Radny dodał, że komisja budżetowa obradowała 4 razy, były dwie komisje wspólne. Mimo tych spotkań nie doszliśmy do jakiegoś wspólnego konsensusu i w związku z tym, mając na uwadze dobro mieszkańców, wybierając mniejsze zło i po rozmowie telefonicznej z RIO i po nie formalnej rozmowie z panem finansistą, doszedłem do wniosku, że należy taką podjąć decyzję, żebyśmy sami uchwalili plan naprawczy, a zmiany możemy robić dopiero w budżecie.

Radna – p. Marianna Tańska: no dobrze p. Adamie, tylko żebyśmy o tym zostali poinformowani.

Radny – p. Adam Kowalczyk: przepraszam p. Marianno, nie do końca zachowałem się w porządku.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący - p. Romuald Małkiewicz, który zawnioskował o umieszczanie nagrań dźwiękowych z sesji i komisji na stronie bip. Wniosek wiceprzewodniczącego złożony na piśmie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady - p. Elżbieta Dyrda zapytała kto z radnych jest za tym, żeby nagrania z sesji i komisji od dnia dzisiejszego były zamieszczane w bip.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – p. Teresa Bednarczyk zaproponowała, żeby przeprowadzić dwa głosowania. Jedno głosowanie dotyczące zamieszczania nagrań z sesji na bip, a drugie głosowanie dotyczące zamieszczania nagrań z posiedzeń komisji na bip.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała, kto jest za tym, żeby nagrania z sesji były na bip.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za zamieszczaniem nagrań na bip-ie głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała, kto jest za tym, żeby nagrania z komisji były umieszczane na bip-ie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za umieszczaniem nagrań z posiedzeń komisji głosowało 7 radnych, 2 osoby głosowały przeciw i 6 osób wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: odpowiedź do p. Nosowicza, dlaczego udzielam jednemu głosowi, drugiemu nie udzielam. Tak naprawdę to dzisiaj z publiczności powinnam nikomu nie udzielić głosu, ponieważ sołtysi są dzisiaj na sesji obserwatorami jako osoby prywatne. Wszyscy nie powinni otrzymać głosu ponieważ nie złożyli wniosku o zabranie głosu zgodnie ze statutem. Jednemu dałam, drugiemu nie dałam wyczuwając, że ta dyskusja idzie nie w tym kierunku co trzeba, a tak w ogóle to mam takie prawo, które daje mi statut.

#### **Ad 6 Zamknięcie obrad.**

Przewodnicząca Rady - Pani Elżbieta Dyrda podziękowała zebranych za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 15:30 a zakończono o godz. 16:30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka  
Podinspektor w UMiG